Pietro then proceeds to explain how he has justified the study of poetry to a young Doctor of Theology who had attacked it. In doing so, Pietro has recourse to the theory of allegory, and cites the church Fathers on the subject in a (by now thoroughly familiar) way. St. Paul quoted, read, and taught the poets (ll. 183-207). Christ himself quoted Terence, and clearly God had put that verse into Terence's mouth so Christ could cite it (ll. 236-39).

Beyond this, almost every book of the Bible, both Old and New Testaments, uses poetic fictions, not the prophetic books alone.

Ut enim omittam parabolam lignorum ad vineam et mulieres sedentes deplorantes Adonidem et pleraque, ad id alia multa sunt in sacro eloquio que vix ad litteram et textualem sensum possunt intelligendo salvari. Unde quod littera occidat apostolus profitetur. (ll. 222-26)

According to Pietro his forceful arguments vanquished the ingorant young theologian. But Boccaccio's whole book will now be able to persuade such men "poetas poesimque tueri."

Thus far Pietro seems to be in agreement with Boccaccio and the humanist position. But the last part of his essay (really a letter to Boccaccio) shows that he is still conscious of some kind of contradiction between

humanist studies such as the Genealogia and sacred works.

I will quote this passage in full:

Verum ne titubet liber tuus meo ductu meaque fiducia iniussu tuo sacrum illud armarium introire et codicibus divinis sociari; presertim vinctus catenula, reputans se propterea non sacris initiari studiis, sed carceri mancipari: et proinde, velut Cerberus olim Plutonis a domo Thesei manu tractus, cum ad hostium venit, emicantis ab intus catholice lucis impatiens terramque intuens modeste vel pervicaciter, reluctetur intrare et cassatis vinculis vectorem retrahat et gradu moveat labascentem. Queso ut ipsi animos provoces, et confortes quod securus adeat, securus accedat et lubens tam sacris voluminibus se conjungat et viris tam precepis fideliter pareat et familiariter obsequatur: presto semper et preparatus assistat, vocatus festinet, interrogatus respondeat, nunc servus pascat, nunc demulceat iocose animos pro cuiuslibet appetitu et temporum intervallis; si frequentatus fuerit, non gravetur; si pertractatus fuerit, non lassetur; si omissus fuerit, non indignetur; si denique sacris libris revolvendis intendant, otium sibi prestari putet et quietis alterne spatium indulgeri; si subito repetatur, surgat alacrior; et ut concludam breviter, officiosissimus obsecundet. (ll. 259-76)